

IWONA PEŁCZERZEWSKA

Urodziła się 26 marca 1972 r. w Pułtusku. W tym samym roku jej rodzice osiedlili się w Nasielsku, z naszym miastem związana jest więc od wczesnego dzieciństwa.

Ukończyła Szkołę Podstawową nr 2 im. Stefana Starzyńskiego, gdzie, poza nauką, zawsze chętnie angażowała się w życie szkoły.

Należała do Związku Harcerstwa Polskiego, najpierw jako zuch, a potem jako harcerz. Jednocześnie aktywnie przez wiele lat działała w Ruchu Światło Życie przy parafii św. Wojciecha w Nasielsku, przechodząc kolejne stopnie formacyjne, od dziecka bożego aż do animatora.

Na przełomie lat 80. i 90. XX w. uczęszczała do nasielskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza. Następnie studiowała filologię polską na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Od 1996 do 1998 r. pracowała jako nauczyciel języka polskiego w nasielskim Liceum Ogólnokształcącym i szkole dla dorosłych.

W 1998 r. zrezygnowała z pracy w oświacie i została zatrudniona w wydawnictwie Agencja TiO z Legionowa jako dziennikarz - reporter „Tygodnika Nowodworskiego”. Zajmowała się tam przez 9 lat relacjonowaniem wydarzeń z Nasielska, Zakroczymia i Nowego Dworu Mazowieckiego. Przez kolejne dwa lata współtworzyła lokalną gazetę „Życie Łomianek”. W tym czasie zajmowała się również korektą w „Życiu Nasielska”.

Od połowy 2009 r. pracuje w Nasielskim Ośrodku Kultury, gdzie do jej obowiązków, jako redaktor naczelnej, należy między innymi planowanie i przygotowywanie samorządowego czasopisma „Życie Nasielska”, które ukazuje się drukiem raz na dwa tygodnie.

Na przestrzeni lat, ze względu na swoje zainteresowania literaturą, filmem, muzyką i historią, różnorodną działalność społeczną oraz charakter wykonywanych profesji, poznała wiele wartościowych osób. Współpracuje z nimi na co dzień indywidualnie i w różnych organizacjach.

Należała m.in. do Nasielskiego Towarzystwa Kultury założonego przez śp. Henryka Śliwińskiego.

W 2010 r. była jedną z osób inicjujących działalność nasielskiego Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych, który z wielkim powodzeniem działa do dziś w naszej Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej. Nadal współpracuje z biblioteką, prowadząc warsztaty literackie dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Odpowiednie dać rzeczy słowo”.

W 2011 r. była jednym z założycieli, wraz z panią Teresą Skrzynecką, nasielskiej Fundacji „Bądźmy Razem”. Jest w Radzie tej Fundacji i angażuje się w jej działalność.

W 2014 r. wraz z panią Bogumiłą Szlaską i panem Januszem Zawadzkiem była inicjatorką i współzałożycielką Stowarzyszenia Wsparcia Społecznego, którego zasadniczym celem było wsparcie osób z niepełnosprawnościami, w tym przejęcie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej (założonych w 2006 r. przez pana Janusza Konerbergera) najpierw w Starych Pieścirogach, a później w Świeszewie. Nadal działa aktywnie na rzecz tego środowiska, będąc członkiem Stowarzyszenia Wsparcia Społecznego. Ma duży wkład w rehabilitację społeczno – zawodową uczestników. Współrealizowała dwuletni projekt (w latach 2018 i 2019) pod

nazwą „Stacja początkowa WTZ w Nasielsku – szansa na aktywność zawodową osób niepełnosprawnych powiatu nowodworskiego”.

Kocha zwierzęta, szczególnie te bezpańskie, skrzywdzone przez ludzi, które często znajdują u niej schronienie i opiekę. Dlatego od momentu pojawienia się na terenie naszej gminy w 2018 r. „Stowarzyszenia na rzecz opieki nad zwierzętami Nasielsk” wspiera jego działalność. Jest członkiem tej organizacji.

W 2021 roku wraz z panią Olgą Ickiewicz była inicjatorką projektu mającego na celu przywracanie pamięci o nasielskich Żydach. Międzyszkolny Projekt Edukacyjny o Kulturze Żydowskiej pt. „To nasza wspólna historia” wspólnie stworzyli nauczyciele nasielskich szkół, a jego efekty można było zobaczyć w maju 2022 r. podczas uroczystości otwarcia Bramy Pamięci na nasielskim kirkucie i spotkań z potomkami nasielskich Żydów.

Kilka miesięcy temu dołączyła do Koła Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą” z Ruszkowa, będąc pod wrażeniem kreatywności, dobrej energii i pasji zrzeszonych w nim osób.

Nie pozostaje obojętna na problemy innych ludzi. Uważa, że zawsze i mimo wszystko trzeba pomagać. Dlatego chętnie współpracuje z urzędami, instytucjami i organizacjami pozarządowymi, działając na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Docenia możliwość pracy w twórczym środowisku Nasielskiego Ośrodka Kultury pod kierunkiem dyrektora pana Marka Tyca oraz możliwość współpracy ze wspaniałymi ludźmi w wymienionych wyżej organizacjach.

Jest racjonalną optymistką, dużo czyta i uwielbia długie spacery ze swoimi psami.